РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 декабря  2015 года							№ 170/52-4ПС
п. Нарышкино

О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в решение от 17.07.2013г.  № 52-ГП
«Об установлении земельного налога и принятии Положения о земельном налоге на территории п. Нарышкино»».

Рассмотрев обращение Главы Урицкого района  об освобождении от уплаты  земельного  налога  муниципальными учреждениями, финансируемых за счет средств  бюджета Урицкого района  Нарышкинский поселковый  Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Освободить от  уплаты земельного  налога  муниципальные учреждения, финансируемых за счет средств  бюджета Урицкого района  с 01.01.2015г.  и принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение от 17.07.2013г.  № 52-ГП «Об установлении земельного налога и принятии Положения о земельном налоге на территории п. Нарышкино».
2. Направить принятое решение  главе поселка Нарышкино для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, социальным вопросам (Баков В.Г.).

Председатель Нарышкинского поселкового
Совета народных депутатов 					В.А. Пирогов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
п. Нарышкино

О внесении изменений и дополнений в решение от 17.07.2013г.  № 52-ГП «Об установлении земельного налога и принятии Положения о земельном налоге на территории п. Нарышкино
Принято Нарышкинским поселковым Советом
народных депутатов от   28 декабря 2015  года

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым Кодексом Российской Федерации и Уставом поселка Нарышкино Урицкого района, Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в  решение Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов от 17.07.2013г.  № 52-ГП «Об установлении земельного налога и принятии Положения о земельном налоге на территории п. Нарышкино»:
- Изложить абзац 2 пункта 6  в следующей редакции:
«Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- орган местного самоуправления Администрация п. Нарышкино Урицкого района.
- муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств  бюджета Урицкого района» с 01.01.2015 г.
2.  Данное решение опубликовать (обнародовать) в «Официальном вестнике».
3. Данное Решение вступает в законную силу со дня принятия решения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава п. Нарышкино				Н.С. Семенев

п. Нарышкино
№ 128-ГП
от 28.12. 2015 г.